
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
О! " 

Об утверждении составов государственных 
I экзаменационных комиссий на 2017 год 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии государственной 
аттестационной комиссии по основным образовательным программам высшего 
образования - подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по 
направлению 03.06.01 «Физика и астрономия» по основной образовательной 
программе «Теоретическая физика» (шифр МК.2663.*, специальность научных 
работников 01.04.02 - Теоретическая физика) на 2017 г.: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена № 2663-01: 

1.1.1. Председатель государственной экзаменационной комиссии: Боголюбов 
Николай Михайлович, доктор физико-математических наук, старший 
научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
науки «Санкт-Петербургское отделение Математического института им. 
В.А. Стеклова» Российской академии наук, утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 № Ю681/1. 

Члены Государственной экзаменационной комиссии: 
1.1.2. Иоффе Михаил Вульфович, доктор физико-математических наук, 

профессор, Кафедра физики высоких энергий и элементарных частиц, 
Санкт-Петербургский государственный университет; 

1.1.3. Красников Сергей Владиленович, доктор физико-математических наук, 
| старший научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетной 

учреждение науки Главная (Пулковская) астрономическая обсерватория; 



1.1.4. Матвеев Максим Александрович, кандидат физико-математических 
наук, научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. 
Константинова» Национального исследовательского центра «Курчатовский 
институт»; 

1.1.5. Нефедов Андрей Владимирович, доктор физико-математических наук, 
ведущий научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. 
Константинова» Национального исследовательского центра «Курчатовский 
институт»; 

Секретарь Государственной экзаменационной комиссии: Стародубцев Артем 
Николаевич, инженер, Центр сопровождения образовательных программ и 
научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия, Ректорат (направления математика, 
механика, процессы управления, физика и химия) (по согласованию). 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ № 2663-02: 

1.2.1. Председатель государственной экзаменационной комиссии: Боголюбов 
Николай Михайлович, доктор физико-математических наук, старший 
научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
науки «Санкт-Петербургское отделение Математического института им. 
В.А. Стеклова» Российской академии наук, утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 № 10681/1. 

Члены Государственной экзаменационной комиссии: 
1.2.2. Иоффе Михаил Вульфович, доктор физико-математических наук, 

профессор, Кафедра физики высоких энергий и элементарных частиц, 
Санкт-Петербургский государственный университет; 

1.2.3. Красников Сергей Владиленович, доктор физико-математических наук, 
старший научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Главная (Пулковская) астрономическая обсерватория; 

1.2.4. Матвеев Максим Александрович, кандидат физико-математических 
наук, научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. 
Константинова» Национального исследовательского центра «Курчатовский 
институт»; 

1.2.5. Нефедов Андрей Владимирович, доктор физико-математических наук, 
ведущий научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. 
Константинова» Национального исследовательского центра «Курчатовский 
институт»; 

Секретарь Государственной экзаменационной комиссии: Стародубцев Артем 
Николаевич, инженер, Центр сопровождения образовательных программ и 
научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия, Ректорат (направления математика, 
механика, процессы управления, физика и химия) (по согласованию). 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу n.makarova@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе ^ Е.Г. Бабелюк 

mailto:n.makarova@spbu.ru

